



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO



ANO VI, Nº 134, ESPERANTINA-TO, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINAS

SUMÁRIO

Licitações

AVISO DE ADIAMENTO

AVISOS DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO 001/2023 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.1/2023 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2/2023 11

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.3/2023 17

LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO

AVISOS DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO
001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL ESPERANTINA - TO

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES. A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação publicada no Diário Oficial do Estado, na segunda-feira, edição 6278, dia 27/02/2023, pág. 39, TOMADA DE PREÇO 001/2023, com data de abertura agendada para o dia 08 de março de 2023 foi **ADIADA** para o dia 15 de março de 2023, o horário e local permanecem inalterados.

O adiamento se dá em decorrência de um evento em homenagem ao dia internacional da mulher, onde o prédio da prefeitura, a comissão permanente de licitação bem como todos os servidores estarão envolvidos com o mesmo. O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina – TO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, no portal da transparência do município www.esperantina.to.gov.br, onde

poderão ser consultados gratuitamente, ou adquiridos junto a CPL uma cópia física mediante o recolhimento da importância de R\$ 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Esperantina – TO, 07 de março de 2023. João Marcos Costa Pimentel – Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL ESPERANTINA - TO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. O Prefeito Municipal de Esperantina – TO, Armando Alencar da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, resolve, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: Processo Nº. 0024/2023, Licitação de Nº. 001/2023, Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP, Data da Homologação: 27/02/2023, Data da Adjudicação: 27/02/2023. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático de interesse das secretarias municipais do município de Esperantina - TO, Empresa Vencedora; C M DE J SILVA MERCANTIL, CNPJ 15.096.847/0001-99, Total de Itens: 31, Valor Total: R\$ 226.628,85 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos); Empresa Vencedora; P I FLORES KUHN, CNPJ 15.000.452/0001-40, Total de Itens: 32, Valor Total: R\$ 446.198,72 (quatro centos e quarenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos), LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ 03.980.665/0001-05, Total de Itens: 56, Valor Total: R\$ 736.917,45. Esperantina – TO, 07 de março de 2023.

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.1/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0024/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA -TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 736.917,45 (setecentos e trinta e seis mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	27 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	27 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Adolfo Bispo Araújo	CPF:	233.749.421-72

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	03.980.665/0001-05
ENDEREÇO:	Av Dorgival Pinheiro De Sousa, 983	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3524-6694	E-MAIL:	papelimperatriz@gmail.com
REPRESENTANTE:	Raimundo Pessoa Coelho Neto	CPF:	345.557.903-59

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ - KAZ	CAIXA	239,00	R\$ 3,82	R\$ 912,98
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 43,00 Valor Total: R\$ 164,26						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 481,32						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 99,32						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 44,00 Valor Total: R\$ 168,08						

6	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE - SÃO ROQUE	PACOTE	185,00	R\$ 13,95	R\$ 2.580,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 474,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 1.381,05 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 279,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 446,40						
8	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	OFF PAPER - OFF PAPER	BLOCO	1.890,00	R\$ 10,05	R\$ 18.994,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 4.522,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 9.045,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.809,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 3.618,00						
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	RADEX - RADEX	UNIDADE	2.192,00	R\$ 1,90	R\$ 4.164,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 153,00 Valor Total: R\$ 290,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 3.420,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 88,00 Valor Total: R\$ 167,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 151,00 Valor Total: R\$ 286,90						
12	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	JANDAIA - JANDAI	UNIDADE	1.080,00	R\$ 3,70	R\$ 3.996,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 518,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 2.664,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 81,00 Valor Total: R\$ 299,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 139,00 Valor Total: R\$ 514,30						
14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	DELLO - DELLO	UNIDADE	61,00	R\$ 64,95	R\$ 3.961,95
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 714,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 2.078,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 389,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 779,40						
16	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO	HOOPSON - HOOPSON	UNIDADE	329,00	R\$ 35,95	R\$ 11.827,55
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 59,00 Valor Total: R\$ 2.121,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 6.291,25 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.258,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 2.157,00						

17	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, PRETA, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC - BIC	CAIXA	446,00	R\$ 37,95	R\$ 16.925,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 5.313,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 6.831,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 1.366,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 3.415,50						
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC - BIC	CAIXA	90,00	R\$ 34,95	R\$ 3.145,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 629,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 1.572,75 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 314,55 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 629,10						
20	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, FINA, AZUL, CD	KAZ - KAZ	UNIDADE	168,00	R\$ 4,82	R\$ 809,76
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 245,82 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 347,04 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 86,76 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 130,14						
22	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES	GATTE - GATTE	CAIXA	351,00	R\$ 33,15	R\$ 11.635,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 2.088,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 6.265,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 1.193,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 2.088,45						
23	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	KAZ - KAZ	UNIDADE	5.927,00	R\$ 0,83	R\$ 4.919,41
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 905,00 Valor Total: R\$ 751,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3.600,00 Valor Total: R\$ 2.988,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 522,00 Valor Total: R\$ 433,26 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 747,00						
24	CLIQUE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UN	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 2,75	R\$ 4.787,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 877,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 2.535,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 506,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 869,00						
26	CLIQUE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 3,75	R\$ 6.528,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 1.196,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 3.457,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 690,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 1.185,00						

27	CLIQUE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 4,05	R\$ 7.051,05
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 1.291,95 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 3.734,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 745,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 1.279,80						
30	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA - KOALA	CAIXA	165,00	R\$ 29,85	R\$ 4.925,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 656,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 2.686,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 656,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 925,35						
38	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 50 ML, CAFÉ, CAIXA 5000,00 UM	CRISTAL COPO - CRISTAL COPO	CAIXA	1.071,00	R\$ 140,00	R\$ 149.940,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 162,00 Valor Total: R\$ 22.680,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 585,00 Valor Total: R\$ 81.900,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 117,00 Valor Total: R\$ 16.380,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 28.980,00						
41	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	15.176,00	R\$ 0,68	R\$ 10.319,68
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.774,00 Valor Total: R\$ 1.886,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8.044,00 Valor Total: R\$ 5.469,92 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.600,00 Valor Total: R\$ 1.088,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.758,00 Valor Total: R\$ 1.875,44						
42	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	14.538,00	R\$ 1,25	R\$ 18.172,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.657,00 Valor Total: R\$ 3.321,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7.706,00 Valor Total: R\$ 9.632,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.533,00 Valor Total: R\$ 1.916,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.642,00 Valor Total: R\$ 3.302,50						
43	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	177,00	R\$ 0,65	R\$ 115,05
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 20,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 94,00 Valor Total: R\$ 61,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 19,00 Valor Total: R\$ 12,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 20,80						
47	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 38,10 MM, 99 MM, IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, RETANGULAR, AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 16 ETIQUETAS, CAIXA 25,00 FL	COLACRIL - COLACRIL	CAIXA	245,00	R\$ 46,75	R\$ 11.453,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 81,00 Valor Total: R\$ 3.786,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 4.955,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 981,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 1.729,75						

50	FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADERE - ADERE	UNIDADE	298,00	R\$ 7,75	R\$ 2.309,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 426,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 1.224,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 240,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 418,50						
59	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 50 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	280,00	R\$ 24,85	R\$ 6.958,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 1.267,35 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 3.702,65 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 745,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.242,50						
60	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES	KOALA - KOALA	CAIXA	641,00	R\$ 6,95	R\$ 4.454,95
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 76,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 3.127,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.251,00						
61	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	KOALA - KOALA	CAIXA	641,00	R\$ 10,55	R\$ 6.762,55
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 116,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 4.747,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.899,00						
62	GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	GATTE - GATTE	UNIDADE	298,00	R\$ 24,34	R\$ 7.253,32
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 1.338,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 3.845,72 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 754,54 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 1.314,36						
63	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	GATTE - GATTE	UNIDADE	439,00	R\$ 27,15	R\$ 11.918,85
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 81,00 Valor Total: R\$ 2.199,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 232,00 Valor Total: R\$ 6.298,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 47,00 Valor Total: R\$ 1.276,05 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 79,00 Valor Total: R\$ 2.144,85						
64	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28 CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	72,00	R\$ 93,45	R\$ 6.728,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 1.214,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 3.551,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 747,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 1.214,85						

66	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO - DELLO	PACOTE	618,00	R\$ 11,35	R\$ 7.014,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 112,00 Valor Total: R\$ 1.271,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 328,00 Valor Total: R\$ 3.722,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 749,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 112,00 Valor Total: R\$ 1.271,20						
67	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 80 MM, CONVENCIONAL, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO - DELLO	PACOTE	710,00	R\$ 21,15	R\$ 15.016,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.749,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 376,00 Valor Total: R\$ 7.952,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 1.586,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 129,00 Valor Total: R\$ 2.728,35						
68	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	GATTE - GATTE	CAIXA	641,00	R\$ 6,25	R\$ 4.006,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 68,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 2.812,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.125,00						
69	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADES	GATTE - GATTE	CAIXA	40,00	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 420,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 841,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 187,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 420,75						
73	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF- SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	417,00	R\$ 11,45	R\$ 4.774,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 870,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 221,00 Valor Total: R\$ 2.530,45 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 44,00 Valor Total: R\$ 503,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 870,20						
74	MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	RADEX - RADEX	UNIDADE	765,00	R\$ 84,80	R\$ 64.872,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 11.872,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 405,00 Valor Total: R\$ 34.344,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 81,00 Valor Total: R\$ 6.868,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 139,00 Valor Total: R\$ 11.787,20						
75	CAIXA DE PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA	CHAMEX - CHAMEX	CAIXA	810,00	R\$ 207,05	R\$ 167.710,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 22.361,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 468,00 Valor Total: R\$ 96.899,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 5.590,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 42.859,35						

76	PAPEL AUTO-ADESIVO, PLÁSTICO, 25 M, 45 CM, NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, BRILHANTE	COLACRIL - COLACRIL	ROLO	26,00	R\$ 59,95	R\$ 1.558,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 179,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 839,30 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 239,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 299,75						
77	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	KAZ - KAZ	PACOTE	45,00	R\$ 19,95	R\$ 897,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 59,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 538,65 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 119,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 179,55						
78	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	RADEX - RADEX	CAIXA	44,00	R\$ 30,95	R\$ 1.361,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 185,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 773,75 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 123,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 278,55						
79	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	KAZ - KAZ	PACOTE	126,00	R\$ 2,95	R\$ 371,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 67,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 200,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 38,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 64,90						
82	PAPEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210 MM, 180 G/M2, IMPRESSORA JATO TINTA, BRANCA, PACOTE 50,00 FL	USAPEL - USAPEL	PACOTE	34,00	R\$ 3,95	R\$ 134,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 11,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 79,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 15,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 27,65						
84	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	GATTE - GATTE	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,85	R\$ 1.559,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 29,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 1.071,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 351,00 Valor Total: R\$ 298,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 160,65						

85	PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	GATTE - GATTE	UNIDADE	1.835,00	R\$ 5,45	R\$ 10.000,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 190,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 6.867,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 351,00 Valor Total: R\$ 1.912,95 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 1.030,05						
86	PAPEL EMBORRACHADO , BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	GATTE - GATTE	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,95	R\$ 1.743,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 33,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 351,00 Valor Total: R\$ 333,45 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 179,55						
92	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	USAPEL - USAPEL	PACOTE	61,00	R\$ 18,95	R\$ 1.155,95
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 208,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 606,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 113,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 227,40						
94	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DELLO - DELLO	UNIDADE	2.995,00	R\$ 2,95	R\$ 8.835,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 1.613,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.588,00 Valor Total: R\$ 4.684,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 932,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 544,00 Valor Total: R\$ 1.604,80						
97	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSÃO, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	FRAMA - FRAMA	UNIDADE	2.636,00	R\$ 1,95	R\$ 5.140,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 482,00 Valor Total: R\$ 939,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.397,00 Valor Total: R\$ 2.724,15 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 278,00 Valor Total: R\$ 542,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 479,00 Valor Total: R\$ 934,05						
98	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	DELLO - DELLO	UNIDADE	846,00	R\$ 1,95	R\$ 1.649,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 155,00 Valor Total: R\$ 302,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 448,00 Valor Total: R\$ 873,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 89,00 Valor Total: R\$ 173,55 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 154,00 Valor Total: R\$ 300,30						

101	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	DELLO - DELLO	UNIDADE	1.534,00	R\$ 2,75	R\$ 4.218,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 281,00 Valor Total: R\$ 772,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 814,00 Valor Total: R\$ 2.238,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 161,00 Valor Total: R\$ 442,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 278,00 Valor Total: R\$ 764,50						
103	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	GATTE - GATTE	UNIDADE	63,00	R\$ 102,95	R\$ 6.485,85
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 1.235,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 3.294,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 720,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 1.235,40						
104	PILHA, MÉDIA, ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE COM 2 UNIDADES; EMBALAGEM COM 2 UNID	PANASONIC - PANASONIC	UNIDADE	692,00	R\$ 1,95	R\$ 1.349,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 245,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 367,00 Valor Total: R\$ 715,65 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 142,35 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 245,70						
109	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	292,00	R\$ 57,95	R\$ 16.921,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 173,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 15.356,75 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 869,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 521,55						
112	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	GATTE - GATTE	UNIDADE	121,00	R\$ 23,95	R\$ 2.897,95
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 95,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 1.293,30 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 1.077,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 431,10						
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	GATTE - GATTE	UNIDADE	110,00	R\$ 12,95	R\$ 1.424,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 25,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 699,30 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 349,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 349,65						
115	REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX - RADEX	CAIXA	426,00	R\$ 64,95	R\$ 27.668,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 64,95 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 24.551,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 2.922,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 129,90						

117	TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	GATTE - GATTE	UNIDADE	705,00	R\$ 10,95	R\$ 7.719,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 58,00 Valor Total: R\$ 635,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 464,00 Valor Total: R\$ 5.080,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 67,00 Valor Total: R\$ 733,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 116,00 Valor Total: R\$ 1.270,20						
119	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, CORES VARIADAS	GATTE - GATTE	METRO	8.476,00	R\$ 2,95	R\$ 25.004,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 231,00 Valor Total: R\$ 681,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5.576,00 Valor Total: R\$ 16.449,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.276,00 Valor Total: R\$ 3.764,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.393,00 Valor Total: R\$ 4.109,35						
Valor Total					R\$ 736.917,45	

Esperantina - TO, 27 de Fevereiro de 2023

Armando Alencar da Silva
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0024/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA -TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 226.628,85 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	27 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	27 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Adolfo Bispo Araújo	CPF:	233.749.421-72

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	C M DE J SILVA MERCANTIL	CPF/CNPJ:	15.096.847/0001-99
ENDEREÇO:	R Simplicio Moreira, 1902	BAIRRO:	Bacuri
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 9119-7744	E-MAIL:	
REPRESENTANTE:	CICERA MARIA DE JESUS SILVA	CPF:	CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ALCOOL 92,8% CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO	COPERALCOOL	CAIXA	787,00	R\$ 106,00	R\$ 83.422,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 15.264,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 414,00 Valor Total: R\$ 43.884,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 9.010,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 15.264,00						
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	PILOT	UNIDADE	603,00	R\$ 7,00	R\$ 4.221,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 315,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 540,00 Valor Total: R\$ 3.780,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 63,00						
4	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, UNIDADE	FABER CASTELL	UNIDADE	469,00	R\$ 0,50	R\$ 234,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 42,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 125,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 24,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 42,50						
9	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	KAZ	BLOCO	1.890,00	R\$ 8,50	R\$ 16.065,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 3.825,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 900,00 Valor Total: R\$ 7.650,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.530,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 3.060,00						

18	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC	CAIXA	585,00	R\$ 20,00	R\$ 11.700,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 2.160,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 315,00 Valor Total: R\$ 6.300,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 1.260,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 1.980,00						
28	CLIQUE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1.741,00	R\$ 2,50	R\$ 4.352,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 797,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 2.305,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 460,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 790,00						
29	CLIQUE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1.741,00	R\$ 4,60	R\$ 8.008,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 1.467,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 4.241,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 846,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 1.453,60						
32	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	UNIDADE	53,00	R\$ 19,00	R\$ 1.007,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 209,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 513,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 114,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 171,00						
33	COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO, FRASCO COM 90G	ACRILEX	UNIDADE	688,00	R\$ 12,50	R\$ 8.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.562,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 365,00 Valor Total: R\$ 4.562,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 912,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.562,50						
35	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO, BASTÃO	ACRILEX	UNIDADE	1.522,00	R\$ 1,80	R\$ 2.739,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 147,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.296,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 648,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 648,00						
36	COLCHETE, LATÃO, GANCHO, Nº 9, NIQUELADO, CAIXA 72,00 UM	ACC	CAIXA	830,00	R\$ 6,40	R\$ 5.312,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.152,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 2.880,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 416,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 135,00 Valor Total: R\$ 864,00						

45	ESTILETE PEQUENO 9MM	MAPED	UNIDADE	800,00	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 147,00 Valor Total: R\$ 492,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 423,00 Valor Total: R\$ 1.417,05 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 284,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 145,00 Valor Total: R\$ 485,75						
53	FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM, ROLO DE 100 METROS	RIZZO	UNIDADE	218,00	R\$ 3,50	R\$ 763,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 402,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 80,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 140,00						
54	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 382,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 1.117,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 225,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 375,00						
55	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 2,50	R\$ 700,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 127,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 372,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 75,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 125,00						
56	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 306,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 894,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 300,00						
65	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	ACC	CAIXA	1.458,00	R\$ 7,00	R\$ 10.206,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 2.520,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 540,00 Valor Total: R\$ 3.780,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 756,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 3.150,00						
71	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	UNIDADE	298,00	R\$ 6,00	R\$ 1.788,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 330,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 948,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 186,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 324,00						
72	LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 G/M2	TILIBRA	UNIDADE	298,00	R\$ 9,80	R\$ 2.920,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total: R\$ 539,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 158,00 Valor Total: R\$ 1.548,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 303,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 529,20						

81	PAPEL CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	ART FLOC	FOLHA	1.485,00	R\$ 1,40	R\$ 2.079,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 117,00 Valor Total: R\$ 163,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 756,00 Valor Total: R\$ 1.058,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 234,00 Valor Total: R\$ 327,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 378,00 Valor Total: R\$ 529,20						
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2	OFF PAPER	CAIXA	29,00	R\$ 22,00	R\$ 638,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 132,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 308,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 88,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 110,00						
89	PAPEL KRAFT , GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM, COR NATURAL	OFF PAPER	FOLHA	120,00	R\$ 1,00	R\$ 120,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 22,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 13,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 22,00						
93	PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	2.995,00	R\$ 1,80	R\$ 5.391,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 984,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.588,00 Valor Total: R\$ 2.858,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 568,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 544,00 Valor Total: R\$ 979,20						
99	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 290 MM, 335 MM, 55 MM, AZUL, COM ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	928,00	R\$ 2,00	R\$ 1.856,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 340,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 491,00 Valor Total: R\$ 982,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 98,00 Valor Total: R\$ 196,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 169,00 Valor Total: R\$ 338,00						
100	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, L, 230 MM, 350 MM, CRISTAL, SEM ABA E ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	1.693,00	R\$ 1,20	R\$ 2.031,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 310,00 Valor Total: R\$ 372,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 896,00 Valor Total: R\$ 1.075,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 179,00 Valor Total: R\$ 214,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 308,00 Valor Total: R\$ 369,60						

102	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	ACC	UNIDADE	187,00	R\$ 30,00	R\$ 5.610,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 1.020,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 2.970,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 1.020,00						
106	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	PILOT	UNIDADE	853,00	R\$ 1,65	R\$ 1.407,45
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 156,00 Valor Total: R\$ 257,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 452,00 Valor Total: R\$ 745,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 148,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 155,00 Valor Total: R\$ 255,75						
107	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	PILOT	UNIDADE	836,00	R\$ 2,35	R\$ 1.964,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 153,00 Valor Total: R\$ 359,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 443,00 Valor Total: R\$ 1.041,05 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 88,00 Valor Total: R\$ 206,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 152,00 Valor Total: R\$ 357,20						
110	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	CAIXA	292,00	R\$ 61,00	R\$ 17.812,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 183,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 16.165,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 915,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 549,00						
111	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	CAIXA	292,00	R\$ 39,00	R\$ 11.388,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 117,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 10.335,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 585,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 351,00						
118	TINTA PARA CARIMBO, VÁRIAS CORES, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, 42 ML	PILOT	FRASCO	2.797,00	R\$ 2,80	R\$ 7.831,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 302,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.520,00 Valor Total: R\$ 7.056,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 62,00 Valor Total: R\$ 173,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 107,00 Valor Total: R\$ 299,60						
Valor Total					R\$ 226.628,85	

Esperantina - TO, 27 de Fevereiro de 2023

Armando Alencar da Silva
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.3/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.3/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0024/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA -TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 446.198,72 (quatrocentos e quarenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	27 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	27 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, SN	BAIRRO:	Vila do Gato
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Adolfo Bispo Araújo	CPF:	233.749.421-72

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	P I FLORES KUHN	CPF/CNPJ:	15.000.452/0001-40
ENDEREÇO:	AVENIDA GOIAS, 942	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Augustinópolis	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9983-3069	E-MAIL:	FLORES.KUHN@gmail.com
REPRESENTANTE:	Alan Vinicius Almeida da Silva	CPF:	025.741.142-99

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total

5	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SAO ROQUE - TAMANHO 7	PACOTE	497,00	R\$ 10,55	R\$ 5.243,35
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 949,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 263,00 Valor Total: R\$ 2.774,65 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 559,15 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 91,00 Valor Total: R\$ 960,05						
7	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	JK - FIO 8 CRU	ROLO	700,00	R\$ 25,36	R\$ 17.752,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 128,00 Valor Total: R\$ 3.246,08 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 371,00 Valor Total: R\$ 9.408,56 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 74,00 Valor Total: R\$ 1.876,64 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 3.220,72						
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, BRANCA, MACIA, TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS	MERCUR PONTEIRA	- UNIDADE	2.164,00	R\$ 0,43	R\$ 930,52
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 60,63 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 774,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 35,26 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 60,63						
13	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, 135 X 250 X 360 MM, CORES VARIADAS	DAC 135X250X360MM	- UNIDADE	9.360,00	R\$ 5,35	R\$ 50.076,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.700,00 Valor Total: R\$ 14.445,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4.500,00 Valor Total: R\$ 24.075,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 810,00 Valor Total: R\$ 4.333,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.350,00 Valor Total: R\$ 7.222,50						
15	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA	POLY CART TRIPLA	- UNIDADE	61,00	R\$ 82,60	R\$ 5.038,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 908,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 2.643,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 495,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 991,20						
21	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	COMPACTOR FINA	- ESTOJO	850,00	R\$ 6,83	R\$ 5.805,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 136,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 3.073,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 214,00 Valor Total: R\$ 1.461,62 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 166,00 Valor Total: R\$ 1.133,78						
25	CLIQUE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UNI	ACC - NIQUELADO	CAIXA	1.741,00	R\$ 3,05	R\$ 5.310,05
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 972,95 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 922,00 Valor Total: R\$ 2.812,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 184,00 Valor Total: R\$ 561,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 316,00 Valor Total: R\$ 963,80						

31	COLA, BRANCA, PAPEL, ATÓXICA, BASTÃO, TUBO COM 10G, CAIXA COM 12 UNIDADES	ONDA - BASTAO 10G	UNIDADE	60,00	R\$ 7,85	R\$ 471,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 86,35 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 243,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 54,95 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 86,35						
34	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO	RENDICOLA - 15MM	UNIDADE	1.522,00	R\$ 1,65	R\$ 2.511,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 135,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 720,00 Valor Total: R\$ 1.188,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 594,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 360,00 Valor Total: R\$ 594,00						
37	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 180 ML, CAIXA 2500,00 UM	COPOBRAS - 180ML	CAIXA	1.260,00	R\$ 150,60	R\$ 189.756,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 37.951,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 94.878,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 18.975,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 252,00 Valor Total: R\$ 37.951,20						
39	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML	COMPACTOR - 18ML	FRASCO	727,00	R\$ 3,30	R\$ 2.399,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 438,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 385,00 Valor Total: R\$ 1.270,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 77,00 Valor Total: R\$ 254,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 132,00 Valor Total: R\$ 435,60						
40	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME (LIGA)	BRW	PACOTE	400,00	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 846,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 212,00 Valor Total: R\$ 2.459,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 42,00 Valor Total: R\$ 487,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 846,80						
44	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, 90 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, BRANCA, SEM IMPRESSÃO, 114 MM, OFÍCIO	OFFPAPAER - 90G 114MM OFICIO	UNIDADE	417,00	R\$ 0,53	R\$ 221,01
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 40,28 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 221,00 Valor Total: R\$ 117,13 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 44,00 Valor Total: R\$ 23,32 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 40,28						
46	ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	JOCAR - 11CM	UNIDADE	1.190,00	R\$ 4,61	R\$ 5.485,90
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 218,00 Valor Total: R\$ 1.004,98 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 2.904,30 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 576,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 217,00 Valor Total: R\$ 1.000,37						

48	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO	JOCAR ESPATULA CROMADO	-	UNIDADE	252,00	R\$ 6,36	R\$ 1.602,72
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 286,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 686,88 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 171,72 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 457,92							
49	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS - 12X50	-	UNIDADE	263,00	R\$ 6,34	R\$ 1.667,42
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 304,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 139,00 Valor Total: R\$ 881,26 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 177,52 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 304,32							
51	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 50 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRAS - 50X50	-	UNIDADE	790,00	R\$ 4,95	R\$ 3.910,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 145,00 Valor Total: R\$ 717,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 418,00 Valor Total: R\$ 2.069,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 83,00 Valor Total: R\$ 410,85 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 144,00 Valor Total: R\$ 712,80							
52	FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	VMP - 15MM 10MT	-	ROLO	218,00	R\$ 11,70	R\$ 2.550,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 468,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 115,00 Valor Total: R\$ 1.345,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 269,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 468,00							
57	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	ISOESTE - 1MX0,50X20MM	-	UNIDADE	280,00	R\$ 9,57	R\$ 2.679,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 488,07 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 1.425,93 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 287,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 478,50							
58	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 5 MM	ISOESTE - 1MX0,50X5MM	-	UNIDADE	280,00	R\$ 2,95	R\$ 826,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 150,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 149,00 Valor Total: R\$ 439,55 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 88,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 147,50							
70	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACTOR - 0,7MM	-	CAIXA	89,00	R\$ 33,85	R\$ 3.012,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 440,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 1.827,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 304,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 440,05							

80	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM	VMP - 240 G CORES VARIADAS	UNIDADE	200,00	R\$ 1,75	R\$ 350,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 63,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 185,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 36,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 64,75						
83	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	VMP	UNIDADE	161,00	R\$ 0,85	R\$ 136,85
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 107,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 10,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 17,00						
87	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	VMP	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,95	R\$ 1.743,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 33,25 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.260,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 351,00 Valor Total: R\$ 333,45 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 179,55						
90	PAPEL MICRO ONDULADO	NILPEL	FOLHA	120,00	R\$ 2,85	R\$ 342,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 62,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 179,55 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 37,05 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 22,00 Valor Total: R\$ 62,70						
91	PAPEL MONOLÚCIDO, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40)	NILPEL	UNIDADE	200,00	R\$ 2,55	R\$ 510,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 91,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 270,30 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 53,55 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 94,35						
95	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, ESTREITA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	POLYCART	UNIDADE	3.330,00	R\$ 15,95	R\$ 53.113,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 10.048,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 28.710,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 4.306,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 10.048,50						
96	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	POLYCART	UNIDADE	3.330,00	R\$ 21,46	R\$ 71.461,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 13.519,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.800,00 Valor Total: R\$ 38.628,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 270,00 Valor Total: R\$ 5.794,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 630,00 Valor Total: R\$ 13.519,80						

105	PILHA, PALITO, AAA, ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	PACOTE	692,00	R\$ 2,85	R\$ 1.972,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 359,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 367,00 Valor Total: R\$ 1.045,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 208,05 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 126,00 Valor Total: R\$ 359,10						
108	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	UNIDADE	836,00	R\$ 3,45	R\$ 2.884,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 153,00 Valor Total: R\$ 527,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 443,00 Valor Total: R\$ 1.528,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 88,00 Valor Total: R\$ 303,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 152,00 Valor Total: R\$ 524,40						
114	PRANCHETA PORTÁTIL, MADEIRA, 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METÁLICO	ACRINIL	UNIDADE	266,00	R\$ 4,95	R\$ 1.316,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 242,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 693,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 28,00 Valor Total: R\$ 138,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 242,55						
116	RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	WALEU	UNIDADE	598,00	R\$ 0,80	R\$ 478,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 110,00 Valor Total: R\$ 88,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 317,00 Valor Total: R\$ 253,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 50,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 108,00 Valor Total: R\$ 86,40						
Valor Total					R\$ 446.198,72	

Esperantina - TO, 27 de Fevereiro de 2023

Armando Alencar da Silva
Prefeito



Diário Oficial do Município

R. Araguaia, Vila do Gato, Nº 1
Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração